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INFORME DE EVALUACION PROCESO
N° 1151.20.06.011JESF-2023

La Institucion Educativa requirio realizar proceso de contratacion cuyo objeto es:

“SERVICIO DE ALQUILER DE SILLAS, MESAS, MANTELES; AMPLIFICACION CON EQUIFO DE SONIDO Y
GRUPO MUSICAL, DETALLES ESPECIALES DE LOGISTICA {FLORES, AMBIENTACION DE ESPACIOS) PARA
LOS DISTINTOS EVENTOS CULTURALES QUE REALIZA LA INSTITUCION™

Hasta por un valor de: $ 5.345.000
CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS MDA/CTE

Atendiendo el objeto, las actividades v el valor dei presente contrato, se determind que la modaiidad de seleccidn es de
acuerdo a la Resolucion No. 522 (Marzo 1 de 2022), por medio de la cual se deragan las resoluciones 6881 de 2018 y
2634 de 2019 “Del cual se expide la guia para la contratacién bajo ef régimen especial de las instituciones educativas de
caracter oficial det municipie de Palmira, en aplicacion a la coniratacion inferior 3 20 salaries minimos legales mensuales
vigentes para la ejecucién de los recursos de los fondos de servicios educatives y el decreto 47591 del 2008,

1). Que el dia 02 DE MAYO DE 2023 se publicé en la pagina web institucional, teniendo en cuenta

invitacién publica por el término de dos (2} dias hébiles para que los oferentes presentaran sus respectivas propuestas.

2). Dentro del término establecido se presento(aron) la{s} propuesta(s} la cuat fue radicada en VENTANILLA UNICA de la
Institucién Educativa SAGRADA FAMILIA, en sobre totalmente sellado,asi:

Fecha (d-m-a)
ORDEN Hora de entrega Nombxe del proponerite identificacion | Folios | Vaior
4/05/2023 ERIC ALEXANDER GALLEGO
! 10:20: a. m. QUINTERO G.C.8625278 26 |$ 5050000

En Palmira, a los 04 dias del mes de mayo del 2023, a ias 11:00 am, se reunieron en rectoria de la

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA, o comite evaluador conformado por, ef Mg. JULIO CESAR CRUZ
ESCOBAR - Rector, JOSE MIGUEL CALDERON CASTRO - Awxiliar administrativo, los cuales proceden a realizar la
evaluacion de los requisites y condiciones de acuerdo al aviso de invitacion publica y estudios previos del corfrato en
mengcion, ctiyo chjeto es:

“SERVICIO DE ALQUILER DE SILLAS, MESAS, MANTELES; AMPLIFICACION CON EQUIPO DE SONHO Y
GRUPD MUSICAL, DETALLES ESPECIALES DE LOGISTICA (FLORES, AMBIENTACION DE ESPACIOS) PARA
LOS DISTINTOS EVENTOS CULTURALES QUE REALIZA LA INSTITUCION"

De conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 522 (Marzo 1 de 2022), se verifica la oferta que presenta el
menar precio la cual pertenece a k3 oferta presentada:

ERIC ALEXANDER GALLEGO QUINTERO C.C. 6625278

De acuerde con las condicicnes establecidas en la invitacion publica y estudios previos, nos permitimos rendir el
comespondiente informe de evaluacion juridica, tecnica y financiera de la propuesta de menor valor, asi;
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INFORME DE EVALUACION PROCESO
N* 1151.20.06.011-IESF-2023

DdCUMENTbS

ER!CALEXANDER GM.LEGD QUINTERO
A} CAPACIDAD JURIDICA _ '
1) Presentacidn de la propuesta debidamente firmada por el representante legal o persona natural, CUMPLE
importante especificar los valores y los cuales deben tener et VA incluido en & caso que aplique.
2) Fotocopia de fa cédula de ciudadania de la persona natural o representarnte legal de 3 empresa (si CUMPLE
aplica}.
3} Copia de la tarjels profesional que acredite ef ejercicio de la respectiva profesidn, certificado te vigentia NO APLICA
de |a tarjeta profesional y antedentes disciplinarios (st aplica),
4) Fotocopla del RUT: con fecha de generacién {INFERIOR A 30 DIAS CAL_EN‘DARIO) y con las CUMPLE

actividades econdmicas refacionadas con 2] ohietn contrachual de ta presente invitaciin.

5) Certificade de Mafricuia Mercantil con fecha de generacion (INFERIOR A 60 DIAS CALENDARIO}
para personas naturales en calidad de comerciantes o gue tengan establecimiento de comercio o CUMPLE
personas juridicas donde conste la representaciin legal, ademds deberd contener las actividades
econémicas relacionadas con el objeto confractual de la presente Invitacion. (st aplica).

6) Gertificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién (INFERIOR A 30

MAS CALENDARIOJ parg persona natural o en caso de empresa serd para persona juridica y su CUMPLE
representante legal.

7) Certificado de antecedantes fiscales de ia Contraloria General de fa Repiblica (INFERIOR A 30 DIAS

CALENDARIO) para perscna nafUral 0 en caso de enyness Serd para persona juridica y su representante CUMPLE
legal.

B) Certificade de antecedentes judiciaies (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO} para persona natural o CUMPLE

en caso de persona jurkiica serd para su representante legal.

9} Certificadn de medides comectivas de k Policla (INFERIOR A 38 DIAS CALENDARIO) para persana
matural o en caso de persona jurkiica serd para su lepresentante legal, se podra descargar en o siguiente CUMPLE
enlace. hitps./'srvonpe. policia.gov.co/PSCHmm_cnp_consulta.aspx

Centificado de inhabilidades de quienes hayan sido condenadcs por delitos sexuales cometidos cortra
|mencres de 18 afies

CUMPLE

11} Forrrato deciaracion de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y conflictos de intereses. CUMPLE

12) Para PERSONA NATURAL copia de planila de page de segurided social como independiente
donde se evidencla el pago a (salud, pensién v administradora de riesgos laborates), y para PERSONA
JURIDICA planifa de pago de seguridad sccial wo certificado firmado por ei revisor fiscal o representarte CUMPLE
legal, en el cual se acredite el cumplimiento en e pago de sus chdigaciones con sus trabajadotes a (salud,
riesges laborales, pensiones, aportes de caja compensacion familiar, (aportes parafiscales), cuando a ello
baya lugar, en un plazo no inferier a 6 meses de antslacion a la presentscion de la propuesta.

13} Certificaco cuenta bancaria vigente. CUMPLE
14) Formate Unico de Hoja de vida de la Funciin publica. CUMPLE
B} EXPERIENCIA
15) Se debe anexar experisncia maximo DOS {2) contratos y/o certificaciones da entidades publicas o] CUMPLE
privadas, relacioniadas con ef objeto del presente contrato.
Requisitos adicionales cuendo se prestan servicios personales o profesionales por persona
iridica o natural:
16) Copia de los documentos que acrediten perfil, condiciones académices e idoneldad (diplomas o) NO APLICA
certificados de capacitaciin, certificados y constancias laborales) .
VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA $ 5.050.000
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INFORME DE EVALUACION PROCESO
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CONCLUSIONES:

Una vez analizada la evaluacion por el comité evaluador, establece lo siguiente:

El proponente: ERIC ALEXANDER GALLEGO QUINTERO
identificado: C.C.6625.278

CUMPLE con los requisitos minimos exigidos en el proceso contractual N° 1151.20.05.011-IESF-2023
cuyo objeto contractual es: ‘

“SERVICIO DE ALQUILER DE SILLAS, MESAS, MANTELES; AMPLIFICACION CON EQUIPO DE SONIDO Y
GRUPO MUSICAL, DETALLES ESPECIALES DE LOGISTICA (FLORES, AMBIENTACION DE ESPACIOS) PARA
LOS DISTINTOS EVENTOS CULTURALES QUE REALIZA LA INSTITUCION”

con la propuesta econdmica su valor es MENOR al del presupuesto oficial de la presente invitacion, el preponente
presenta una oferta por un valor de: CINCO MILLONES CINCUENTA MIL. PESCS MDAICTE
$ 5.050.000

Se come ftrasiado det presente informe a los interesados en el tiempo estipulade para ellos en la invitaﬁon
publica, segiin proceso  N° 1151.20.06.011HESF-2023
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Mg. J N _,]ose Miguel\c'aldelfon
Rector Aux. administrativo
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